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Miasto przymierza się do budowy wodnego placu zabaw na osiedlu Warpie w Będzinie tuż
obok istniejącej Strefy Aktywności Rodzinnej w parku. Piszę “przymierza” bowiem jak na
razie  szuka  chętnych  do  opracowania  dokumentacji  projektowej,  a  przede  wszystkim
koncepcji  architektonicznej.  Na  razie  bez  skutku,  gdyż  właśnie  unieważnia  kolejne
postępowanie  na wykonanie  przedmiotowej  koncepcji  z  powodu zbyt  wysokich kosztów
zaproponowanych przez potencjalnych wykonawców opracowania przedmiotowej koncepcji.
Cóż terminy krótkie na opracowanie idei oraz wizualizacji (14 dni) – to stąd i może cena
wygórowana. Miejmy nadzieję, że uda się znaleźć jakiś kompromis bo pomysł wydaję się
ciekawy – choć nad samą lokalizacją można by się zastanowić – osobiście uważam, iż jest to
dublowanie przestrzeni publicznej, a w Będzinie jest wiele innych ciekawych miejsc, gdzie
taka funkcja by się sprawdziła i nieco ożywiła zastygnięty punkt. Ja sugerowałbym okolice
Przemszy bowiem nie ma nic w Będzinie pobudzającego bulwary do życia, a taka funkcja z
pewnością mogłaby się do tego przyczynić. Należałoby tylko znaleźć odpowiednią lokalizację
z  przystosowaną  infrastrukturą  techniczną.  Stosunkowo  najlepszym  miejscem  wydaję
się działka po byłym basenie przy stadionie, jednak jak wiemy jest ona zarezerwowana pod
budowę przyszłej hali miejskiej, o której jakoś ostatnio dość cicho. Osobiście jednak uważam
tą lokalizację za najbardziej optymalną dla takiej funkcji.  Na Warpiu w parku są liczne
drzewa, które pewnie po części będą przesłaniać plac wodny (cień jest potrzebny ale nie
wiem czy tutaj nie będzie go aż za dużo), będzie również na pewno problem z utrzymaniem
codziennej czystości (opadające liście etc.) co może podnieść lekko koszty utrzymania ów
miejsca. Ale widać decyzja zapadła inna i oficjalna lokalizacja na dzień dzisiejszy to park na
Warpiu.
Zapytacie  pewnie  co  to  jest  plac  wodny  –  jako  przykład  można  podać  tutaj
Paprocany. Wodny Plac Zabaw leży na terenie Ośrodka Wypoczynkowego Paprocany w
Tychach, bardzo chętnie odwiedzanego przez mieszkańców Tychów. Stworzone niegdyś na
potrzeby  huty  sztuczne  Jezioro  Paprocańskie  dziś  jest  atrakcyjnym  akwenem
turystycznym.  Działa  tu  strzeżona  plaża,  przystań  wodna,  wypożyczalnia  sprzętu
sportowego i wodnego, pole kempingowe, boiska sportowe i korty tenisowe. Doskonałym
uzupełnieniem tej oferty jest Wodny Plac Zabaw, który w 2012 roku uznany został przez
amerykański portal Flavorwire za jeden z 15 najbardziej niezwykłych placów zabaw na
świecie.
Plac otoczony jest zielenią i świetnie wkomponowany w malowniczą okolicę. Pełen jest
kolorów  i  estetycznych  elementów  małej  architektury,  a  specjalna  antypoślizgowa
posadzka  posiada  ciekawą  grafikę  nawiązującą  do  kręgów  na  wodzie.  Na  placu
umieszczono  fontanny,  tęczę  wodną  i  tryskające  wodą  kwiaty.  Dla  najmłodszych
zaplanowano osobną strefę z wodnymi zabawkami i urządzeniami tryskającymi łagodnymi
strumieniami.  Rodzice  mogą  odpocząć  na  poustawianych  wokół  placu  ławeczkach.  Po
zmroku  w  miejscu  placu  wszystkimi  kolorami  tęczy  rozbłyskuje  fontanna,  tworząc
wspaniałe  widowisko,  dzięki  czemu  staje  się  doskonałym  miejscem  do  wieczornych
spacerów.  Plac  działa  w  okresie  wakacji.  Na  terenie  ośrodka  znajdują  się  punkty
gastronomiczne, odbywają się tu też różnego rodzaju imprezy plenerowe. Poniżej krótki
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film z placu w Tychach.

Jak widać zabawa dzieciaków odbywa się pełną parą. Plac na okres jesienno-wiosenny jest
demontowany z urządzeń. Będziński plac zabaw ma bazować na oficjalnym logu Będzina tzn.
ma być on opisany/wkomponowany w obecne logo.  Ma zostać także zapewniona strefa
natryskowo-szatniowa  dla  osób  aktywnie  uczestniczących  w  kąpieli.  Jak  już  napisałem
pomysł  ciekawy,  może  nie  nowatorski  (ale  nikt  w  najbliższej  okolicy  nie  posiada
przedmiotowego placu co jest na plus dla tej inwestycji), trochę dyskusyjny (ja zawsze lubię
dyskutować) jeśli chodzi o lokalizację. Zobaczymy. Liczę, że uda się w końcu opracować
koncepcję, to będzie przynajmniej co komentować.
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